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1  JOHDANTO 

1.1  Aihe ja tutkimuskysymykset 

Opinnäytetyöni aihe on naispartiona toimiminen ja se, millaisia kokemuksia Itä-Uudenmaan poliisi-

laitoksella valvonta- ja hälytyssektorilla työskentelevillä naispoliiseilla tästä on. Päädyin kyseis                         

een aiheeseen siksi, että naispoliisien muodostama partio on suhteellisen tuore ilmiö ja varmasti 

tulevaisuudessa yhä yleisempi. Vuonna 2000 aloittaneista poliisiopiskelijoista oli naisia 19 prosent-

tia, kun taas esimerkiksi vuonna 2019 maaliskuun erässä poliisiammattikorkeakoulussa opinnot 

aloittavista opiskelijoista 48 prosenttia oli naisia (Koskinen, 2019). 

 

Poliisin työympäristö on ollut isossa murroksessa. Suomen Poliisijärjestöjen Liiton jäsenkyselyn 

vastauksien mukaan 69% kenttätyötä tekevistä poliiseista on kokenut fyysistä väkivaltaa työssä 

viimeisen kahden vuoden aikana. Yli puolet on sitä mieltä, että työturvallisuus on heikentynyt. Vas-

tanneiden mukaan poliisin asiakkaat ovat aikaisempaa aggressiivisempia ja kunnioitus poliisia koh-

taan on heikompi, kuin ennen. (Suomen Poliisijärjestöjen Liitto, 2020.) Samaan aikaan, kun poliisiin 

kohdistuva väkivallan uhka on lisääntynyt, on naisten määrä poliisissa kasvanut.  

 

Tutkimuskysymykseni ovat: 

 

Onko naispartiona toimiminen työturvallisuusriski?  

 

Kuinka naispoliisit suhtautuvat naispartiona toimimiseen?  

 

Millaisia kokemuksia naispoliiseilla on naispartiona toimimisesta?  

 

Mitä positiivisia puolia naispartioissa on? 

 

 

Naispartioista ei ole tehty aiempia opinnäytetöitä, joten myös se vaikutti aiheen valintaan. Aiheesta 

tietoa etsiessäni, huomasin, että sitä on kovin vähän saatavilla.  

Minua kiinnosti se, eroaako naispartiona työskenteleminen siitä, että partiossa on mies- ja naispo-

liisi tai kaksi miespoliisia. Halusin haastatella aiheeseen liittyen naisia, ketkä työskentelevät poliisin 

valvonta- ja hälytystehtävien parissa. Tutkimuksessa tutkitaan myös sitä, mitä positiivisia puolia 

naispartioissa on.  
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Tänä päivänä on paljon keskustelua sukupuolten välisestä tasa-arvosta työelämässä. Tässä opin-

näytetyössä ei ole tarkoitus tarkastella aihetta tasa-arvonäkökulmasta. Poliisin työssä hyötyä on 

fyysisistä ja psykologisista ominaisuuksista. Opinnäytetyössä tarkastellaan sitä, mikä merkitys su-

kupuolella on poliisin työssä näiden ominaisuuksien kannalta. Opinnäytetyössä aihetta käsitellään 

siitä näkökulmasta, että, se, että poliisipartiossa on kaksi naista, on suhteellisen uusi ja edelleen 

melko harvinainen tapa muodostaa poliisipartio ja tämä näkökulma tulee esiin tutkimuskysymyk-

sien asettelulla. 

 

Tietopohjana opinnäytetyössä käsitellään naispoliisien historiaa, naisten ja miesten psykologisia 

eroja ja sitä kuinka nämä ominaisuudet vaikuttavat poliisin työssä sekä naisten ja miesten fyysisiä 

eroja. 

 

Tutkimuskysymyksiin etsin opinnäytetyössä vastauksia haastatteluiden avulla. Tutkimusta varten 

haastattelin viittä kenttätyötä tekevää naispoliisia.  

 

     

1.2  Tutkimusmenetelmät 

Opinnäytetyö on toteutettu laadullista menetelmää käyttäen. 

Eskola ja Suoranta (2014,15-16) toteavat, että laadullisessa tutkimuksessa tutkimussuunnitelma 

muuttuu tutkimuksen edetessä. Tutkimustuloksia ei voida pitää ajattomina ja paikattomina vaan 

historiallisesti muuttuvina ja paikallisina. Tämä pätee myös oman opinnäytetyöni teemaan. Kysy-

mys sukupuolten ominaisuuksista ja kyvyistä sekä niiden vertailusta on ilmiö, josta käydään ja on 

käyty yhteiskunnallista keskustelua ja keskustelun painotukset vaihtelevat aikakaudesta, paikka-

kunnasta sekä keskustelijoiden mahdollisista tarkoitusperistä tai poliittisista tavoitteista riippuen.  

Kiinnostava kysymys onkin miten ajan henki ja yleinen ilmapiiri vaikuttaa siihen, miten naispoliisien 

lisääntymiseen suhtaudutaan ja miten naispartion toiminnasta ja sen sisältämistä riskeistä keskus-

tellaan. 

Toisaalta laadullisen tutkimuksen avoimuus ja muuttuminen prosessin mukana liittyy Eskolan ja 

Suorannan (2014, 16) mukaan tutkimuksen etenemisen eri vaiheiden kietoutumiseen toisiinsa.  

Omassa opinnäytetyössäni ilmiön käsittely ja kysymyksenasettelu on muuntunut prosessin edetes-

sä tutkimusaiheen valinnan, haastattelujen toteuttamisen ja niissä esille tulleiden ajatusten analy-

soinnin edetessä.  

Myös oma roolini harjoittelijana ja naispoliisina kentällä on vaikuttanut opinnäytetyön kysymyksen-

asetteluun. Eskolan ja Suorannan (1024, 17) mukaan tutkijan omat esioletukset ja näkemykset on 

syytä tunnistaa, koska täydellinen objektiivisuus ei käytännössä ole mahdollista.  
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Laadullisessa tutkimuksessa keskitytään usein varsin pieneen määrään tapauksia ja niiden analy-

sointiin (Eskola & Suoranta 2014, 18). Opinnäytetyössäni on kysymys aineistolähtöisestä analyy-

sista. Opinnäytetyössäni tuon esille haastateltavien henkilöiden esittämiä käsityksiä ja heidän ker-

tomiaan kokemuksia ja pyrin jäsentämään heidän haastattelukertomustensa valossa tutkimusky-

symyksiäni. 

 

Käyttämääni menetelmää voidaan pitää puolistrukturoituna haastatteluna. Eskolan ja Suorannan 

(2014, 87) mukaan nimitystä käytetään tilanteissa, joissa kysymykset ovat kaikille haastateltaville 

samat, mutta haastateltava saa vastata omin sanoin eikä vastausvaihtoehtoja ole esitetty valmiina, 

kuten strukturoidussa haastattelussa.  

Hirsjärvi ja Hurme (2015, 47) kutsuvat puolistrukturoitua haastattelumenetelmää teemahaastatte-

luksi. Kansainväliseen kirjallisuuteen viitaten he tuovat samassa yhteydessä esille käsitteen koh-

dennettu haastattelu. Haastatteluja tehtäessä on tiedossa, että haastateltavat ovat kaikki kokeneet 

tietyn tilanteen ja haastatteluissa mielenkiinto kohdistuu heidän omiin kokemuksiinsa kyseisestä ti-

lanteesta. Omassa opinnäytetyössäni on kysymys nimenomaan kunkin haastateltavan kokemuk-

sista naispartiona toimimisestaan.  

Teemahaastattelulla tarkoitetaan menetelmään, jossa aihepiirit ja teema-alueet on määrätty etukä-

teen eikä kysymyksiä esitetä tarkasti tietyssä muodossa tai järjestyksessä (Eskola & Suoranta 

2014,87). Hirsjärven ja Hurmeen (2015,48) mukaan Teemahaastattelun etuna on se, että se ei sido 

haastattelun kulkua tarkasti etukäteen, vaan nimenomaan teema on haastattelussa oleellisinta ja 

tarkastelussa keskitytään siihen, minkä merkityksen haastateltavat itse antavat asioille, joista kes-

kustellaan.  

Avoin keskustelu puolestaan muistuttaa pitkälti tavallista keskustelua, jossa haastattelija ja haasta-

teltava keskustelevat tietystä aiheesta, mutta kaikkien haastateltavien kanssa ei käydä läpi välttä-

mättä samoja teema-alueita.  

 

 

2  TIETOPOHJA 

2.1  Poliisin tehtävät 

Poliisin tehtävät määritellään poliisilain ensimmäisen luvun ensimmäisessä pykälässä: ”Poliisin teh-

tävänä on oikeus- ja yhteiskuntajärjestyksen turvaaminen, kansallisen turvallisuuden suojaaminen, 

yleisen järjestyksen ja turvallisuuden ylläpitäminen sekä rikosten ennalta estäminen, paljastaminen, 

selvittäminen ja syyteharkintaan saattaminen. Poliisi toimii turvallisuuden ylläpitämiseksi yhteis-

työssä muiden viranomaisten sekä yhteisöjen ja asukkaiden kanssa ja huolehtii tehtäviinsä kuulu-

vasta kansainvälisestä yhteistyöstä.  
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Poliisi suorittaa lisäksi lupahallintoon liittyvät ja muut sille laissa erikseen säädetyt tehtävät sekä 

antaa jokaiselle tehtäväpiiriinsä kuuluvaa apua. Jos on perusteltua syytä olettaa henkilön kadon-

neen tai joutuneen onnettomuuden uhriksi, poliisin on ryhdyttävä tarpeellisiin toimenpiteisiin henki-

lön löytämiseksi.” 

 

Järjestyksestä ja turvallisuudesta poliisi huolehtii partioimalla, hoitamalla hälytystehtäviä, ennalta 

estämällä rikoksia ja häiriöitä ja valvomalla liikennettä yhteistyössä liikennepoliisin kanssa.  

Vähäisemmissä rikoksissa tehtäviin kuuluu myös rikospaikkatutkinta ja muut tutkintatoimenpiteet. 

Poliisi myös antaa virka-apua muiden viranomaisten tukemiseksi. (Poliisi.fi.) 

 

2.2  Työturvallisuus 

Työturvallisuudella tarkoitetaan sitä, että työpaikan fyysiset, psyykkiset ja sosiaaliset työolot ovat 

kunnossa. Työympäristön ollessa turvallinen, työyhteisö toimii ja työ on sopivasti kuormittavaa. 

Työn tekeminen on mielekästä, palkitsevaa ja tuloksellista, kun työturvallisuus on kunnossa.  

Jotta työturvallisuus ja työntekijöiden hyvinvointi toteutuu, on osattava työpaikan työprosessit, toi-

mintatavat ja työolosuhteet, sekä myös tunnettava vaara- ja haittatekijät. Vaaratilanteita ennakoi-

malla estetään mahdollisesti vahinkojen syntyminen ja varmistetaan turvallinen työympäristö. 

(Verkkokoulu.com, 2022.)  

 

Työturvallisuuslain 2 luvun 8§:n mukaan työnantaja on velvollinen tarpeellisilla toimenpiteillä huo-

lehtimaan työntekijöiden turvallisuudesta ja terveydestä työssä. Työnantajan on otettava huomioon 

työhön, työolosuhteisiin, muuhun työympäristöön sekä työntekijän henkilökohtaisiin edellytyksiin liit-

tyvät asiat. Työnantajan yleisen huolehtimisvelvoitteen laajuutta rajaavina tekijöinä huomioidaan 

sellaiset epätavalliset ja ennalta arvaamattomat olosuhteet, joihin työnantaja ei voi vaikuttaa. Huo-

lehtimisvelvollisuuden ulkopuolelle rajataan myös sellaiset poikkeukselliset tapahtumat, joiden seu-

rauksia ei olisi voitu välttää varotoimista huolimatta. 

Työn antajan tulee suunnitella, valita, mitoittaa ja toteuttaa toimenpiteitä, joita parannetaan työolo-

suhteita. Tällöin mahdollisuuksien mukaan vaara- ja haittatekijöiden syntyminen estetään, vaara- ja 

haittatekijät poistetaan tai, jos tämä ei ole mahdollista, ne korvataan vähemmän vaarallisilla tai vä-

hemmän haitallisilla, yleisesti vaikuttavat työsuojelutoimenpiteet toteutetaan ennen yksilöllisiä ja 

tekniikan ja muiden käytettävissä olevien keinojen kehittyminen otetaan huomioon.  

Työnantajan tulee tarkkailla työympäristöä, työyhteisön tilaa ja työtapojen turvallisuutta, sekä toteu-

tettujen toimenpiteiden vaikutusta työn turvallisuuteen ja terveellisyyteen.  

Työnantajan on huolehdittava siitä, että turvallisuutta ja terveellisyyttä koskevat toimenpiteet ote-

taan huomioon oikealla tavalla työnantajan organisaation kaikkien osien toiminnassa. (Työturvalli-

suuslaki 2002/738 § 8) 
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Työnantajan tulee selvittää työn ja toiminnan luonne huomioon ottaen tarpeeksi järjestelmällisesti 

työstä, työajoista, työtilasta, muusta työympäristöstä ja työolosuhteista aiheutuvat haitta- ja vaara-

tekijät ja, jos näitä ei voida poistaa, tulee arvioida niiden merkitys työntekijöiden turvallisuudelle ja 

terveydelle. Tällaisessa tapauksessa tulee huomioida tapaturman tai muun terveyden menettämi-

sen vaara, esiintyneet tapaturmat, ammattitaudit ja työperäiset sairaudet ja vaaratilanteet, työnteki-

jän ikä, sukupuoli, ammattitaito ja muut henkilökohtaiset edellytykset, työn kuormitustekijät sekä 

muut vastaavat seikat. (Työturvallisuuslaki 2002/738 § 10) 

Jos 10 §:ssä tarkoitettu työn vaarojen arviointi osoittaa, että työstä saattaa sisältää erityistä tapa-

turman tai sairastumisen vaaraa, saa tällaista työtä tehdä ainoastaan siihen pätevä ja henkilökoh-

taisten edellytystensä puolesta työhön soveltuva työntekijä tai tällaisen työntekijän välittömässä 

valvonnassa muu työntekijä. Jos työstä tai työolosuhteista voi aiheutua raskaana olevalle työnteki-

jälle tai sikiölle erityistä vaaraa, eikä tätä vaaratekijää voida poistaa, työnantajan on pyrittävä siir-

tämään työntekijä raskauden ajaksi kyseiselle työntekijälle sopiviin työtehtäviin. (Työturvallisuuslaki 

2002/738 § 11) 

 

 

2.3  Naispoliisien historia 

Viime vuosikymmeninä naisten määrää poliisityössä on tavoitteellisesti lisätty. Näin on toimittu mm. 

siitä syystä, että monet poliisin tehtävistä, jotka liittyvät esim. ennaltaehkäisyyn ovat sellaisia, joi-

den on katsottu sopivan hyvin tai jopa paremmin naisille kuin miehille. Näin on toimittu myös tasa-

arvosyistä ja poliisi on saatu paremmin edustamaan koko yhteiskuntaa. Tämän vuoksi naisille on 

esimerkiksi poliisikoulutukseen pyrittäessä pääsykokeissa eri rajat kuin miehillä.  

Viime vuosituhannen lopussa naisten osuus poliiseista oli 8,53 prosenttia. Vuonna 2015 naisia oli 

29 prosenttia poliisihenkilöstöstä. Näistä varsinaisissa poliisitehtävissä työskenteli vain 16 prosent-

tia. Mielenkiintoista on myös se, että naisten osuuden kasvu poliisissa ei kuitenkaan heijastunut 

alipäällystöön ja päällystöön.  

 

Naispoliisien koulutus alkoi Suomessa jo 1907, mutta varsinaiset naispoliisikurssit käynnistyivät 

1920-luvun alussa.  

Kun ensimmäiset naispoliisit tulivat varsinaisiin poliisitehtäviin, heille oli eriteltyinä omat naiskons-

taapelin tehtävät ja palkkaluokka. Poliisin työtä pidettiin vaarallisena.  

Itsenäistymisen ensimmäisinä vuosina naispoliiseja palkattiin lähinnä naisille sopiviksi katsottuihin 

siveellisyystehtäviin kuten huolehtimaan naispuolisista pidätetyistä. (Jansson & Kari, 2018. Sivut 

454-483.) 

 

Naisille suunnattua koulutusta varsinaisiin poliisitehtäviin alettiin järjestää vasta vuonna 1923. 

Naispoliisien opetukseen kuului psykologian opetusta ennen, kun se tuli miespoliisien opetukseen. 



7 

 

Naispoliisien opetukseen kuului esimerkiksi havainto- ja muistikyvyn kehittämistä ja lasten ja rikol-

listen psykologiaa. Naispoliisin vaatimukset koulutukseen pääsyyn olivat tiukemmat suhteessa 

miehiin. Naispoliisien odotettiin vieläkin selkeämmin olevan ”nuhteettomia Suomen kansalaisia” ja 

kriteereitä naispoliiseille oli paljon. Heidän tuli olla muun muassa raittiita, siistin ulkoasun omaavia, 

hyvätapaisia, hillittyjä ja huomaavaisia. Naispoliisien tuli olla hieman vanhempia ja omata kokemus-

ta muilta eri aloilta. 

Naispoliisitoiminta alkoi jatkosodan aikaan muuttaa vähitellen muotoaan. 

Jatkosodan poikkeusolot alkoivat murtaa naisten asemaan kohdistunutta ahdasta katsantokantaa 

Suomen poliisikunnassa. 1940- luvun sota-aika antoi alkusysäyksen kehitykselle, jossa naispoliisi-

toiminta vähitellen muutti muotoaan ja naispoliisit alkoivat siirtyä myös muihin poliisitehtäviin. 1960- 

luvulle asti naispoliisikurssien ohjelman painotus oli kuitenkin vielä tietynlaisiin, naisille sopiviksi 

katsottuihin tehtäviin. Naispoliisien tuli hoitaa naisasiakkaihin suunnatut toimenpiteet. Tähän oli 

syynä muun muassa se, että katsottiin, että samaa sukupuolta olevaa on psykologisesti helpompi 

käsitellä. Englannissa oli myös tehty tutkimus, jonka mukaan naisten oli helpompi uskoutua naispo-

liiseille. (Jansson & Kari, 2018. Sivut 454-483.) 

 

1970- luvulle asti katsottiin, että poliisin kenttätyössä tarvitaan miehisiä ominaisuuksia. Ensimmäis-

tä kertaa naisia alettiin kouluttaa miesten kanssa samalla kurssilla Poliisiopiston miehistökurssilla 

vuonna 1967. Naisten hakeutumista poliisialalle pidettiin kuitenkin ongelmallisena, koska sen pelät-

tiin vaarantavan poliisin kykyä ylläpitää yleistä järjestystä ja turvallisuutta tarvittaessa voimakeinoin. 

Asennemuutos tätä kohtaan alkoi 1980- luvun puolivälistä. Tällöin alettiin painottamaan sitä, ettei 

polisiin fyysistä voimaa pidä painottaa niin paljoa verrattuna muihin poliisilta vaadittaviin ominai-

suuksiin nähden. (Jansson & Kari, 2018. Sivut 454-483.) 
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Taulukko 1. Poliisiammattikorkeakouluun hakeneet ja valitut miehet ja naiset vuodesta 2014 vuo-

teen 2022 asti. (Poliisiammattikorkeakoulu, 2022.) 

 

 

 

 

 

 

 

2.4  Naisten ja miesten psykologisia eroja 

 

    Poliisin työ on pitkälti vuorovaikutusta ihmisten kanssa. Työssä korostuvat psykologiset ominai-

suudet. Hyvällä vuorovaikutuksella voi saada hoidettua tilanteet puhumalla. Tunneälyä tarvitaan 

myös asiakkaan kanssa, joka on esimerkiksi hädissään, peloissaan tai surullinen. 

 

Työpsykologian professori Thomas Chamorro-Premuzic (2020,79-83) käsittelee naisten ja miesten 

pätevyyseroja ja sitä, ovatko naiset keskimäärin tunneälykkäämpiä kuin miehet. Ammatillista kiin-
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nostusta koskien on havaittu sukupuolieroja siinä, että naiset tekevät mielellään töitä ihmisten pa-

rissa ja miehet esineiden parissa.  Yleisesti ottaen tällainen psykologinen sukupuoliero on siis ha-

vaitusti olemassa. Lisäksi on keskusteltu paljon tunneälystä. Tunneäly on tiiviissä yhteydessä vuo-

rovaikutustaitoihin. Tunneälyä on tutkittu paljon ja on todettu mm. että yksilön uramenestys on eni-

ten kiinni siitä, mitä mieltä muut hänestä ovat. Tunneälykkäät ja miellyttävät työkaverit menestyvät 

oletettavasti paremmin monissa eri töissä, joissa vuorovaikutuksella on vahva rooli, kuten myynnis-

sä, PR-töissä, asiakaspalvelussa sekä esimies- ja johtotehtävissä (Chamorro-Premuzic 2020 ,83-

84).  

Tunneäly on eri asia, kuin perinteinen älykkyys. Peter Saloveyn ja John Mayerin teorian vuodelta 

1990 mukaan tunneälyllä tarkoitetaan kykyä havaita ja hallita sekä omia että muiden tunteita ja ot-

taa tunteista oppia ajatteluun ja toimintaan. Daniel Goleman (2012, 362) selittää viidellä eri emotio-

naalisella ja sosiaalisella taidolla, miksi tunneälystä on hyötyä työelämässä: 

- Itsetuntemus. Tällä tarkoitetaan tietoa omista tunteista ja taidoista ja niiden hyödyntämistä pää-

töksenteossa. 

- Itsehallinta. Tunteiden käsitteleminen siten, että ne eivät haittaa tehtävien suorittamista, vaan hel-

pottavat. 

- Motivoituminen. Kyky ottaa voimaa elämän syvimmistä tarpeista, joka innostaa ja ohjaa päätök-

senteossa. 

- Empatia. Ymmärrys muiden tunteista ja kyky nähdä asiat heidän kannaltaan, taito luoda yhteis-

henkeä ja -ymmärrystä erilaisten ihmisten kanssa. 

- Sosiaaliset kyvyt. Ihmissuhteisiin liittyvien tunteiden käsittely, sosiaalisten tilanteiden taju, sujuva 

vuorovaikutus ja näiden taitojen käyttäminen esimerkiksi johtamiseen ja neuvotteluun.  

(Goleman, 2012, 361-362)  

 

Naispartion vahvuutena voitaisiin yksinkertaistaen tällä perusteella pitää sitä, että mahdollisuus hy-

vän psykologisen kanssakäymisen ja tunneälyn hyödyntämiseen on suurempi, kuin miespuolisen 

partiokaverin kanssa toimiessa. Tämän voitaisiin ajatella olevan vahvuus niin suhteessa asiakkai-

siin kuin myös työparin kanssa työskentelyyn ja sitä kautta työssä viihtymiseen, millä on myös mer-

kityksensä työn tuloksellisuuteen ja laatuun. Tunneälykäs henkilö pystyy hillitsemään tunteitaan ja 

todennäköisesti hyödyntämään persoonallisuutensa rauhallisia puolia, mistä saattaa olla hyötyä 

erilaisissa kenttätilanteissa.  

Tunneälykäs ihminen on myös henkilökohtaisesti tehokas. Tällä tarkoitetaan kykyä selviytyä emo-

tionaalisesti ja sosiaalisesti arkipäiväisistä vuorovaikutuksen haasteista. Myös vaikeuksista palau-

tuminen perustuu tunneälyyn (Chamorro-Premuzic 2020, 87-88). Tämä voi olla tärkeä vahvuus po-

liisityössä vaikeiden tilanteiden jälkeen.  

 

Robert Rosenthalin ja Judith Hallin (Goleman, 2012, 367) kehittämässä PONS-nimisessä testissä 

on havaittu, että naiset havaitsevat muiden ihmisten ohikiitäviä tunteita paremmin, kuin miehet. 
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Testissä näytetään kymmeniä lyhyitä videoita vahvoja tunteita kokevista ihmisistä niin, että ainoas-

taan ilmeet ja äänensävyt erottuvat. Satojen kokeiden tuloksena oli, että 80 prosentissa otoksista 

naiset arvasivat paremmin, mitä tunnetta videon ihminen tuntee. Toisaalta, mitä enemmän tunne-

vihjeitä videolla näkyi, ei sukupuolten välistä eroa tunteiden tunnistamisessa enää ilmennyt. Mies-

ten ja naisten kyky kokea empatiaa ei välttämättä juurikaan edes eroa, vaan kyse voi myös olla sii-

tä, että miehiltä voi puuttua motivaatiota. Miehet eivät ehkä siksi halua vaikuttaa empaattisilta, kos-

ka se voitaisiin tulkita heikkoudeksi. (Goleman, 2012, 366-368) 

 

Käytännössä miesten ja naisten erot sosiaalisissa taidoissa ja tunneälyssä kuitenkin vaihtelevat 

suuresti myös yksilötasolla. Siksi näitä ominaisuuksia ei voida pitää tärkeimpinä eikä ratkaisevina 

seikkoina arvioitaessa naispartion toimintaedellytyksiä. Psykologiset sukupuoliserot ovat kuitenkin 

huomioinnin arvoisia ja nousivat esille myös haastateltavien pohdinnoissa. 

 

2.5  Psykologiset ominaisuudet poliisilla 

Vaikka joidenkin tutkimusten mukaan miesten ja naisten psykologiset ominaisuudet keskimääräi-

sesti eroavat toisistaan, tietyn ammattiryhmän sisällä näitä ominaisuuksia tarkastellessa erot eivät 

päde sellaisenaan. Poliisin työ on ihmisläheinen työ ja saa tietynlaisia ominaisuuksia omaavat ih-

miset haluamaan ja hakeutumaan alalle. 

Poliisiammattikorkeakoulun valintakokeiden soveltuvuutta mittaavassa psykologisessa osiossa ar-

vioidaan muun muassa hakijan tasapainoisuutta, ongelmanratkaisuvalmiuksia sekä vuorovaikutus- 

ja yhteistyökykyjä (poliisivalmennus, 2022). 

Sukupuolten väliset erot esimerkiksi tunneälyssä pienenevät entisestään, kun tarkastellaan koulu-

tukseen valittuja sekä poliisina työskenteleviä.  

 

2.6  Naisten ja miesten fyysiset erot 

Fyysiselle kunnolle on useita eri määritelmiä. Fyysisellä kunnolla tarkoitetaan ominaisuuksia, joita 

ihmisellä on tai joita hän on saavuttanut ja jotka liittyvät kykyyn tehdä fyysistä työtä. Kunto voidaan 

eritellä kahteen kuntotyyppiin riippuen tavoitteesta sekä ympäristöstä: suorituskunto ja terveyskun-

to. Suorituskunnolla viitataan sellaiseen kuntoon, joka on välttämätöntä työn tai urheilun optimaa-

liseksi harrastamiseksi. Terveyskunnolla tarkoitetaan fyysisen aktiivisuuden, kunnon ja terveyden 

välistä suhdetta.  

Fyysiseen suorituskykyyn vaikuttaa fyysinen aktiivisuus ja liikunta. Nämä voidaan erotella toisis-

taan sillä, että fyysisellä aktiivisuudella tarkoitetaan toimintaa, joka johtaa merkittävään lepoenergi-

ankulutuksen kasvuun ja liikunnalla toimintaa, joka on suunniteltua ja toistuvaa. Fyysisen aktiivi-

suuden ja liikunnan välinen suhde ilmenee terveyskunnon kohentumisena. Terveyteen vaikuttavat 

myös muut elämäntavat, fyysinen ja sosiaalinen ympäristö sekä henkilökohtaiset ja geneettiset 

ominaisuudet. (Langinkoski & Lappalainen, 2016. 73-77) 
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Fyysiseen kuntoon vaikuttavat geneettiset tekijät, kuten sukupuoli ja henkilökohtaiset ominaisuu-

det, esimerkiksi ikä. Miesten ja naisten fyysiset ominaisuudet eroavat esimerkiksi siten, että naiset 

ovat keskimääräisesti miehiä 11-13cm lyhyempiä, naisilla on vähemmän lihasmassaa, matalampi 

absoluuttinen voima, alempi teho, pienempi lihassolujen poikkipinta-ala, pienempi sydän, alempi 

systolinen tilavuus, alempi veren tilavuus, korkeampi syke samalla suhteellisella intensiteetillä, 

alempi hemoglobiinipitoisuus, vitaalikapasiteetti ja hengityksen minuuttitilavuus sekä anaerobinen 

potentiaali ja pienempi lihasmassan kasvu. Toisaalta naisilla on parempi kestävyys ja palautumis-

kyky ja parempi liikkuvuus ja liikelaajuus verrattuna miehiin. 

Fyysisen kunnon kehittäminen perustuu elimistön kykyyn sopeutua rasituksesta. Sopeutumiseen 

vaikuttaa useampi tekijä, kuten ylikuormitus. Ylikuormituksella tarkoitetaan sellaista harjoitteluärsy-

kettä, joka on suurempi, kuin missä elimistö normaalisti rasittuu. Toinen tekijä on spesifisyys. Muu-

tokset, joita liikunta saa aikaan, ovat sidoksissa harjoittelun tuottaman rasituksen piirteisiin. Harjoit-

telun piirteet määrittelevät, onko sopeutuminen hengitykseen ja verenkiertoon vai lihaksiin liittyvää. 

Kolmas tekijä on progressiivisuus, jolla tarkoitetaan liikunnan vaatimustason kasvattamista, jonka 

johdosta kunto kohentuu. Neljäntenä tekijänä on jatkuvuus ja palautuvuus. Ilman harjoittelun jat-

kamista, sopeutuminen hengitys- ja verenkiertoelimistössä, aineenvaihdunnassa, tuki- ja liikunta-

elimissä ja neuromotoriikassa palautuvat ennalleen ajan myötä. Viides tekijä on yksilöllisyys. Har-

joittelun vaikutukset vaihtelevat yksilöllisesti, joten liikunnan intensiteetti tulee olla suhteellinen yksi-

lökohtaiseen suorituskykyyn ja sen kehittymiseen nähden. (Langinkoski & Lappalainen, 2016. 77-

82) 

 

On selvää, että poliisi kohtaa työssä tilanteita, jotka eivät ratkea puhumalla, vaikka vuorovaikutus-

taidot olisivat kuinka hyvät tahansa.  

Kohosen artikkelissa ”Joka toinen poliisikoulussa aloittava on nyt nainen – tässä nähdään alan si-

sällä kaksi pelkoa” Yle-uutisissa 2019 uutisoidaan naisopiskelijoiden määrän suuresta kasvusta po-

liisiammattikorkeakoulussa. Artikkelissa on Suomen Poliisijärjestöjen Liiton järjestöpäällikkö Mika 

Nygård kommentti siitä, että tutkimusten mukaan poliisiin kohdistuvan väkivallan uhka ja poliisin 

väkivaltainen vastustaminen on lisääntynyt. Nygårdin mukaan osa poliiseista pelkää, pärjääkö fyy-

sisesti heikompi osapuoli tällöin. Nygårdin mukaan toinen ongelma on poliisin raskas suojavarus-

tus, hän pohtii säilyykö toimintakyky, jos varustus painaa monta kymmentä kiloa ja poliisi itse ei 

paljoa tätä enempää. Nygård kuitenkin tuo esille myös asian positiivisen puolen, joihinkin poliisin 

tehtäviin naiset soveltuvat ehkä paremmin kuin miehet. 

 

2.7  Valintakokeiden fyysinen testi 

Poliisiammattikorkeakoulun valintakokeiden fyysistä kuntoa mittaavissa testeissä on huomioitu su-

kupuolten väliset erot niin, että naisille ja miehille on testissä eri aika- ja pisterajat tai suoritustavat.  
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Valintakokeiden fyysiseen testiin kuuluu kestävyys- ja ketteryyskoe, ylätaljan-/leuanveto sekä 

penkkipunnerrus.  

Kestävyyskokeessa juostaan 1500 metriä. Naisten läpipääsyn aikaraja on 7.45 minuuttia ja mies-

ten 7 minuuttia. Täydet pisteet naiset saavat ajalla 6.15 minuuttia ja miehet 5.25 minuuttia. 

Ketteryyskokeessa suoritetaan rata, jonka läpipääsyraja on naisilla 38 ja miehillä 35 sekuntia. Täy-

det pisteet naiset saavat paremmalla ajalla, kun 29,5 sekuntia ja miehet paremmalla, kun 26,5 se-

kuntia. 

Ylätaljan-/leuanveto eroaa miesten ja naisten osalta niin, että naiset suorittavat ylätaljan painolla, 

joka on 70 prosenttia oman kehon painosta ja miehet tekevät leuanvetoja tai ylätaljan 100 kilon 

painolla. Läpipääsyä varten tulee tehdä neljä toistoa ja täysiin pisteisiin tarvitsee enemmän kuin 15 

toistoa. 

Penkkipunnerruksen naiset suorittavat 35 ja miehet 65 kilon painolla. Läpipääsyä varten tulee teh-

dä kaksi toistoa ja täysiin pisteisiin tarvitsee tehdä enemmän kuin 18 toistoa. (Poliisiammattikor-

keakoulu, 2022.) 

 

3  AINEISTON KERUU JA ANALYSOINTI 

3.1  Aineiston keruu 

Tutkimustani varten haastattelin viittä naispoliisia, ketkä työskentelevät Itä-Uudenmaan poliisilai-

toksella kentällä. Haastattelu toteutettiin yksilöhaastatteluina. Yksi haastattelu tapahtui kasvotusten 

ja neljä sähköpostin välityksellä. Koin molemmissa tavoissa olleen positiivisia puolia. Kasvotusten 

haastateltaessa pystyi aiheesta keskustelemaan vapaasti ja spontaanisti, jolloin aiheeseen sai uu-

denlaisia näkökulmia ja ajatuksia varsinaisten haastattelukysymysten lisäksi. Kun taas sähköpostil-

la kysymyksiin vastatessa luulen, että haastateltavat ovat voineet pohtia vastauksiaan kenties pa-

remmin ja näin vastauksista on voinut tulla jopa kattavammat. Tutkimusaihe on mielipiteitä herättä-

vä ja voi myös olla, että sähköpostitse on helpompi vastata rehellisemmin jossain tapauksessa. 

 

Haastateltavien rekrytointi tapahtui sähköpostilla. Suuntasin sähköpostikyselyn koko Itä-

Uudenmaan poliisilaitoksella valvonta- ja hälytyssektorilla työskenteleville poliiseille, missä kerroin 

etsiväni 4-6 haastateltavaa naispoliisia opinnäytetyötäni varten. Viestissä kerroin opinnäytetyön ai-

heen ja tutkimuskysymyksen olevan, onko naispartiona toimiminen työturvallisuusriski. Sain yh-

teensä viisi vapaaehtoista haastateltavaa. Koin, että, vaikka määrä on melko vähäinen, se oli tähän 

tutkimukseen riittävä määrä suhteutettuna siihen, että ilmiö on toistaiseksi vielä suhteellisen harvi-

nainen.   
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3.2  Aineiston analysointi 

Ensimmäiseksi järjestin aineiston ja sen jälkeen tapahtui ilmiöiden jäsentäminen ja tulosten tulkinta. 

Sitten tapahtui haastateltavien profilointi, eli taustatietojen kokoaminen. Tutkimusmenetelmäkirjalli-

suuden mukaan taustatietojen valossa on myös tärkeää suhteuttaa tutkimuksen tulosten pohdin-

taa. Tässä tapauksessa tutkittava aihe on sen verran tuore, että esimerkiksi virkaiällä ei mielestäni 

ollut merkittävää vaikutusta vastauksiin.  

 

Haastatteluaineiston teemoittelu tarkoittaa sitä, että tarkastellaan niitä asioita, jotka ovat yhteisiä 

kaikille haastateltaville, kuten tutkimuksen lähtökohtateema ja tämän lisäksi esille voi nousta muita 

erillisiä asioita. Se, mitkä teemat analysoinnin kohteeksi otetaan, riippuu myös tutkimuksen tekijän 

omista tulkinnoista. Haastateltavat saattavat esimerkiksi käyttää erilaisia ilmaisuja asioista, jotka 

tutkimuksen tekijä tulkitsee samaan aihepiiriin kuuluviksi (Hirsjärvi & Hurme 2015, 173). 

 

Teemoittelu tarkoittaa tutkimusongelmaa valaisevien teemojen esiin nostamista aineistosta. Poimin 

haastateltavien vastauksista tutkimuskysymykseni kannalta oleelliset tiedot. 

Teemoittelun ohella aineistosta voi etsiä samankaltaisuuksia. Tämä tarkoittaa tyypittelyä. Näin ai-

neistoa voi ryhmitellä erilaisiksi tyypeiksi, selviksi ryhmiksi samankaltaisia tarinoita (Eskola & Suo-

ranta 2014, 182).  

 

Haastatteluaineiston tyypittelyssä luokitellaan haastateltavia joidenkin keskeisten seikkojen perus-

teella. Luokittelu auttaa löytämään aineistosta ääriryhmät (Hirsjärvi & Hurme 2015, 175). Omasta 

aineistostani löytyi tällaiset ääriryhmät esimerkiksi liittyen siihen, voiko naispartiona toimiminen 

muodostaa työturvallisuusriskin. Mielipiteitä tuli siitä, että naispartiona toimiminen on työturvalli-

suusriski, siitä, että se ei ole työturvallisuusriski. 

Toinen ääriryhmä löytyi suhtautumisesta naispartiona toimimiseen. Tähän tuli sekä positiivisesti 

suhtautuvia mielipiteitä, sekä tätä vastaan olevia. 

Ääriryhmä löytyi myös liittyen kysymykseen, onko naispartiossa toimimisessa jotain positiivisia puo-

lia. Toinen ääripää tähän oli, että naispartiona toimimisessa ei ole positiivisia puolia, ja toinen, että 

siinä on positiivisia puolia.  

Anonyymiteetin säilymisen vuoksi haastateltavia ei ole eritelty tuloksia avatessa. Tuloksia analy-

soidessa kävi ilmi, että virkaiällä ei ole vaikutusta siihen, kuinka haastateltavat kokivat naispartiona 

toimimisen tai millaisia kokemuksia heillä siitä oli. Tämän voidaan päätellä johtuvan siitä, että nais-

partiot ovat ilmiönä niin tuore, että pitkänkin virkaiän omaavilla ei ole välttämättä paljoakaan enem-

pää kokemusta siitä, kuin lyhyemmän virkaiän omaavilla.  
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4  HAASTATTELUT  

 

4.1  Taustatiedot 

Haastattelin tutkimusta varten viittä Itä-Uudenmaan poliisilaitoksella kenttätehtävissä työskentele-

vää naispoliisia.  

Haastattelun aluksi kartoitettiin työkokemus poliisina sekä kenttätyössä. Haastateltavien työkoke-

mus poliisissa vaihteli kolmen kuukauden ja yli 23 vuoden välillä. Kaikki haastateltavat olivat työs-

kennelleet lähes koko virkaikänsä kenttätehtävissä. Yksi haastatteluun osallistuneista suoritti haas-

tattelun aikaan työharjoitteluaan. 

 

4.2  Kokemuksia naisena kentällä työskentelystä 

Ensimmäinen teema haastattelussa oli yleisesti ottaen naisena työskenteleminen poliisin kenttä-

työssä. Ensimmäisenä kartoitettiin, kokevatko haastateltavat, että heillä olisi joissain työtehtävissä 

enemmän haasteita, kuin miehillä.  

Yksi haastateltavista vastasi tähän, että ei koe, että naisena olisi enemmän haasteita, kuin miehillä. 

Yksi haastateltava koki, että ainoastaan fyysistä voimaa vaativissa tehtävissä on enemmän haas-

teita, kuin miehillä. Kolme kertoi, että tiedostaa fyysisen koon ja voimatasojen eroavaisuudet suh-

teessa miehiin, mutta eivät koe tätä varsinaiseksi haasteeksi, koska sellaista tehtävää ei vielä ole 

ollut, josta esimerkiksi pienemmästä fyysisestä koosta olisi ollut haittaa.  

Yksi kommentoi niin, että toistaiseksi ei ole ollut sellaista tehtävää, joka olisi jäänyt hoitamatta, mut-

ta, että pienempänä joutuu tekemään tuplatyön miehiin verrattuna. Naisena kentällä pärjääminen 

koettiin olevan myös asenteesta kiinni. 

 

”Uskon, että kentällä pärjää niin naisena, kuin miehenä, moni asia on asenteesta ja luonteesta 

kiinni.” 

 

”Myös asenteen täytyy korvata fyysisyys.” 

 

Seuraavaksi kartoitettiin, kokevatko haastateltavat pärjäävänsä joissain tehtävissä keskimääräises-

ti miehiä paremmin. 

Tässä nousi jokaisen haastateltavan vastauksessa esille vuorovaikutustaidot. Yksi vastasi, että hä-

nen kokemuksensa mukaan naiset voivat olla verbaalisesti lahjakkaampia, ja, että sellaisissa teh-

tävissä, joissa pitäisi pärjätä puheella, niin se monesti naisilta onnistuu, kun taas joskus miesten 

käytös voi olla asiakasta ajatellen provosoivampaa. Myös toisessa haastattelussa nousi esiin se, 

että haastateltava on huomannut, että naispoliisilla on jostain syystä rauhoittava vaikutus ja, että 

sellaisia tilanteita on ollut useita, kun miesasiakas on provosoitunut miespoliisista, mutta suostunut 
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kuuntelemaan häntä ja rauhoittunut. Useammissa vastauksissa ei kuitenkaan suoranaisesti koros-

teta sitä, että he välttämättä naisina olisivat lahjakkaampia puhumaan, mutta he haluavat hoitaa 

tehtävät sen avulla, jos suinkin mahdollista. 

 

”Tunnistan omat fyysiset rajoitteeni verrattuna miehiin, joten tiedän, että joskus puhumalla saattaa 

kuitenkin päästä pidemmälle ja jaksankin käyttää siihen aikaa.” 

 

Vastauksissa tuotiin esiin myös vuorovaikutusta toiseen suuntaan, asiakkaalta poliisille. Kaksi 

haastateltavaa sanoi, että on huomannut, että hänelle on herkemmin kerrottu asioita, kuin mies-

puoliselle partiokaverille.  

Kahdessa vastauksessa kuitenkin tuotiin ilmi myös sitä, että kyse on aina yksilöistä, eikä välttämät-

tä niinkään sukupuolesta. 

 

Käsiteltäessä sitä, ovatko haastateltavat kokeneet sukupuolensa vaikuttavan siihen, kuinka asiak-

kaat häneen suhtautuvat, kaksi haastateltavaa oli sitä mieltä, että se on vaikuttanut suurimmaksi 

osaksi positiivisesti. Se on koettu rauhoittavana tekijänä. Yksi koki, että sukupuolella ei ole merki-

tystä, eli hänet on otettu vastaan poliisina, ei erityisesti naispoliisina.  

 

Yksi kertoi huomanneensa positiivisen vaikutuksen miesasiakkaiden käyttäytymisen kohdalla. Eli 

on säästytty painilta, kun paikalla on naispoliisi, mutta haastateltava kokee, että oma sukupuoli on 

joskus provosoinut naisia käyttäytymään huonosti häntä kohtaan. Yksi haastateltava kommentoi, 

että jotkut näkevät naisen ”punaisena vaatteena” ja että etenkin tämän ilmiön on huomannut vuo-

den 2015 jälkeen, kun Suomeen tuli paljon turvapaikanhakijoita, joilla eri kulttuurin vuoksi voi olla 

hieman erilainen kuva naisviranomaisista. Haastatteluissa tuli myös esille kommentti liittyen ”tytöt-

telyyn”, jota on naispoliisi kuullut esimerkiksi liikenneratsiassa sakkoa antaessa.  

 

 

 

4.3  Kokemukset naispartiona toimimisesta 

 

Kokemuksia liittyen naispartiona toimimiseen kartoitettiin kysymällä sitä, kuinka usein haastatelta-

vat ovat naispartiossa toimineet. Kolme haastateltavaa vastasi toimineensa naispartiossa muuta-

mia kertoa, yksi sanoi, että noin kymmenen kertaa. Yksi kertoi, että, koska ryhmässä on useampi 

nainen, naispartiossa työskentely sattuu omalle kohdalle noin yksi tai kaksi kertaa kolmeen viik-

koon. 
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Seuraavaksi haastatteluissa kysyttiin sitä, kuinka haastateltavat suhtautuvat naispartiona toimimi-

seen.  

Kaksi haastateltavaa vastasi suhtautuvansa positiivisesti naispartiona toimimiseen. Heidän mieles-

tään kaksi kokenutta naispoliisia pärjää siinä, missä nais-miespartiokin. Toinen kommentoi, että 

kovin vaativia tilanteita ei naispartiossa kylläkään ole osunut kohdalle. Toinen kertoi huomanneen-

sa, että naispartio herättää asiakkaassa tietynlaista kunnioitusta ja asiakkaat ovat olleet asiallisia. 

Yksi haastateltava sanoi, että naispartiona toimiminen ei muutoin ole ongelma, paitsi tilanteissa, 

joissa tarvitaan fyysistä voimaa enemmän. 

 

Kaksi haastateltavaa kertoi olevansa lähtökohtaisesti ajatusta vastaan. Koettiin, että nainen-mies 

partio muodostaa tasapainoisimman partion, jossa yhdistyy naisen rauhoittava olemus ja miehen 

fyysisyys. Satunnaiset kerrat naispartiossa eivät haitanneet, mutta mielipide oli se, että jatkuvaa se 

ei voi olla.  

 

”Fakta on se, että jos joku asiakas on ns. ei-henkilö ja provosoituu helposti ja joskus jopa tahallaan 

poliisin läsnäolosta, naispartiolla on fyysisesti heikommat mahdollisuudet hoitaa tilanne.” 

 

Kolme haastateltavista sanoo, ettei ole kokenut enempää epävarmuutta millään tehtävällä naisen 

kanssa toimiessa, kuin miehen.  

 

”Naiskollegani, joiden kanssa olen ajanut, ovat olleet vakaita ammattilaisia. Heidän kanssaan on 

kaikki sujunut oikein hyvin. Tosin en voi sanoa, etteikö voisi tulla tilanteita, jossa epävarmuus nou-

sisi, mutta tällä kokemuksella uskon naispartioiden pärjäävän perustehtävillä siinä missä 

mies/naispartiokin.” 

 

 

Haastateltavilla oli myös ollut tilanteita, että millään tehtävällä ei ole koettu epävarmuutta, mutta 

mielessä on ollut työvuoron alkaessa ajatus siitä, että toivottavasti ei työvuoron aikana tulisi sellais-

ta tilannetta, jossa joutuisi painimaan asiakkaan kanssa. 

Yhdessä haastattelussa tulee ilmi, että sellaisessa tilanteessa on koettu epävarmuutta, kun pari on 

ollut työharjoittelussa ollut nainen, jota haastateltava ei ole ennestään tuntenut. Kokemus oli kui-

tenkin ollut positiivinen ja hankalampikin tilanne oli naisvoimin saatu hyvin hoidettua.  

 

Yhdellekään haastateltavalle ei tullut mieleen sellaista tehtävää, joka olisi voinut onnistua parem-

min miehen kanssa työskennellessä. Yksi haastateltava mainitsee myös tässä yhteydessä taktiik-

kansa pärjätä puhumalla mahdollisimman pitkälle ja tätä hän käyttää, oli työparina mies tai nainen. 

Yksi haastateltava sanoo, että hän ei pysty sanomaan, hoituisiko joku tehtävä paremmin naisen vai 

miehen kanssa, koska hälytystehtävien hoidossa onnistuminen riippuu niin monesta eri seikasta. 
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Kolme haastateltavista oli sitä mieltä, että naispartiona toimiminen ei ole työturvallisuusriski.  

 

”Naiset ja miehet saavat yhtälailla saman koulutuksen ja pitää olla valmiina toimimaan samalla ta-

valla sukupuolesta riippumatta.” 

 

Yhden mielestä se ei kuitenkaan olisi järkevää, että kaksi pienikokoista naista ajaisi samassa parti-

ossa.  

 

”Tarve tukipartiolle voi kasvaa monilla keikoilla, joilla taas esim. nainen/mies -partio pärjäisi keske-

nään yhdellä partiolla.” 

 

Kaksi haastateltavaa näkee naispartiona toimimisessa työturvallisuusriskin.  

 

”Voi se semmoisessa tilanteessa olla, jossa kohdehenkilö on aggressiivinen ja tätä olisi syytä esi-

merkiksi yrittää raudoittaa ja asiakas on reilusti kookkaampi ja vahvempi, kuin naiset yhteensä.” 

 

”Asiakas, joka on ei-henkilö käyttää varmasti tilaisuuden hyväkseen, jotta tilanne eskaloituisi ja tä-

mä on työturvallisuusriski.” 

 

Esimerkkinä käytettiin esimerkiksi sitä, että on kuultu radiosta, kun naispartio on pyytänyt kiireelli-

sesti tukipartiota tehtävälle, jossa tilanne on eskaloitunut painiksi. Tämän yhteydessä pohditaan si-

tä, että muutoin tukipartion pyytäminen painin alkaessa, ei ole itsestäänselvyys ja että naispartiona 

täytyy enemmän pohtia, onko jotain tehtävää työturvallista suorittaa niin vai onko järkevää pyytää 

tukea tehtävälle jo heti alkuun.  

Eroja mielipiteissä oli myös sen välillä, onko naispartiona toimimisessa jotain positiivisia puolia. Yk-

si haastateltava ei nähnyt siinä positiivisia seikkoja. Muut näkivät asiassa positiivisia puolia. Haas-

tattelussa nousi esiin yhden haastateltavan kokemus siitä, että hän on harjoittelijana saanut nais-

työpareilta roolimallia siten, miten sitä ei miehiltä saa ja tämä voi olla hyvin arvokasta oppimisen ja 

oman työskentelytavan muotoutumisen kannalta. Positiivisia puolia nähtiin myös siinä, että kun työ-

tä yleensä tekee miehen kanssa, niin naisen ollessa partiokaverina on mukava vaihtaa ajatuksia ja 

tehtävien välillä puhua ”naisten juttuja”.  

 

Haastatteluiden perusteella asiakkaiden suhtautumista naispartiota kohtaan kuvaa parhaiten häm-

mentyminen tai yllättyminen. Tämä tuli esiin useammissa haastatteluissa. Pääosin asiakkaiden ko-

ettiin suhtautuvan naispartioihin kuitenkin positiivisesti.  
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”Aika moni on yllättynyt ja kysynytkin, että eikö se ole vaarallista. Positiivisesti kuitenkin kaikki ovat 

tähän suhtautuneet.” 

 

”Asiakkaat ovat tähän mennessä suhtautuneet erittäin positiivisesti naispartioihin. Ennemminkin 

herättää heissä mielenkiintoa.” 

 

”Reaktiot ovat olleet laidasta laitaan. Suurin osa ei ole kommentoinut asiaa mitenkään. Jotkut ovat 

olleet silmin nähden hämmentyneitä ja yllättyneitä.” 

 

Kerrottiin myös, että jokin tilanne saattaa laueta hämmennyksestä naispartion saapuessa paikalle. 

On myös ollut tilanteita, joissa kansalaiset ovat tarjonneet apuaan naispoliiseille, mikä on koettu 

positiiviseksi asiaksi, vaikka apua ei tarvitakaan.  

Joskus asiakkailta on tullut esimerkiksi ulkonäköön liittyvää kommentointia. Tätä ei ole koettu hal-

ventavana, mutta kuitenkin nimenomaan naisiin kohdennetuksi kommentoinniksi.  

 

Haastatteluissa tuotiin ilmi tietoisuus siitä, että naispartiot tulevat varmasti jatkossa lisääntymään 

naisten määrän kasvaessa poliisissa ja otettiin esille riskitekijöiden tiedostamista tehtävälle mentä-

essä, mikä korostuu naispartiossa. Haastatteluissa tuotiin esille myös sitä, että kyse ei ole tasa-

arvokeskustelusta vaan siitä, että tosielämässä, jossa armoa ei anneta naisille sen enempää kuin 

miehille, on kyettävä toimimaan tilanteen vaatimalla tavalla.  

 

5  TULOKSET 

 

5.1  Tutkimuskysymykset 

 

Onko naispartiona toimiminen työturvallisuusriski?  

 

    Jossakin määrin naispartiona toimiminen muodostaa potentiaalisen työturvallisuusriskin. Poliisin 

työ sisältää itsessään riskejä ja kyse onkin riskien minimoimisesta ja siitä, että naispartiona toimi-

minen voi olla yksi riski lisää. Tähän vaikuttaa kuitenkin monta eri tekijää kuten operatiiviset resurs-

sit. Jos toimitaan alueella, jossa tukea on saatavilla tarvittaessa ja nopeastikin, ei puhuta samanlai-

sesta riskistä, kuin silloin, jos näin ei ole. Myös yksilöiden omat ominaisuudet vaikuttavat tähän ja 

tämä ilmeni myös haastatteluiden vastauksissa. Haastatteluissa tuotiin esimerkiksi esille sitä, että 

naispoliisien fyysinen koko vaikuttaa siihen, onko naispartiona toimiminen työturvallisuusriski. 

 

Kuinka naispoliisit suhtautuvat naispartiona toimimiseen?  
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Vastauksista kävi ilmi, että haastateltavien suhtautuminen tähän vaihteli huomattavasti. Osa koki 

naispartiossa toimimisen neutraalina tai jopa positiivisena asiana. Osa taas oli lähtökohtaisesti aja-

tusta vastaan, eivätkä he mielellään toimisi naispartiossa. Haastatteluiden tuloksena voidaan pitää 

sitä, että henkilön oma kokemus siitä, pitääkö hän naispartiona toimimista työturvallisuusriskinä 

vaikutti siihen, suhtautuuko hän tähän negatiivisesti vai positiivisesti.  

 

Millaisia kokemuksia naispoliiseilla on naispartiona toimimisesta?  

 

Kenelläkään haastateltavalla ei ollut huonoja kokemuksia. 

 

Mitä positiivisia puolia naispartioissa on? 

 

Haastatteluissa tuli esille se, että joku tilanne voi naispartion saapuessa paikalle laueta hämmen-

nyksen johdosta. Tämä voidaan nähdä positiivisena asiana. Naispartiona toimiminen voidaan myös 

jossain määrin ajatella olevan työssä viihtymiseen positiivisesti vaikuttava asia. Jotkut haastatelta-

vat toivat esille sitä, että on mukavaa vaihtelua, kun partiokaverina on nainen ja voi työpäivän aika-

na jutella autossa erilaisia juttuja, kuin yleensä miesten kanssa. 

 

5.2  Yhteenveto 

Haastattelutuloksissa korostui se, että naiset haluavat pärjätä työssään verbaalisen vuorovaikutuk-

sen avulla mahdollisimman pitkälle. Tämä ei suoranaisesti tarkoita sitä, että naiset olisivat siinä lah-

jakkaampia, kuin miehet. Useissa vastauksissa kerrottiin, että naisen tiedostetaan olevan fyysisesti 

heikompi osapuoli ja sen takia halutaan nähdä paljon vaivaa tilanteiden hoitamisiin puhumalla.  

Vastauksissa tuotiin myös ilmi sitä, että halutaan kuunnella asiakasta ja, että asiakas saattaakin 

herkemmin kertoa asioita naispoliisille, kuin miespoliisille. Naispoliisin läsnäolo koettiin myös rau-

hoittavana tekijänä ja miespoliisin vaikutus asiakkaisiin joskus provosoivana.  

Haastatteluiden tulokset tukevat aiheesta olevaa tutkimustietoa. Naisten on todettu olevan keski-

määräisesti miehiä tunneälykkäämpiä (Thomas Chamorro-Premuzic, 2020,79-83). Tunneäly voi-

daan jakaa viiteen eri osa-alueeseen: itsetuntemus, itsehallinta, sosiaaliset kyvyt, empatia ja moti-

voituminen (Goleman, 2012). Ihmisen ollessa tunneälykäs, nämä kaikki ominaisuudet vaikuttavat 

positiivisesti tilanteisiin, joissa työskennellään muiden ihmisten kanssa. Vastaavasti taas ominai-

suuksien ollessa heikommat, vaikuttaa se negatiivisella tavalla ihmiskontakteihin.  

Hyvä itsetuntemus, -hallinta ja empatia auttavat ymmärtämään ihmisiä ja erilaisia tilanteita parem-

min sekä toimimaan tilanteeseen sopivalla tavalla. Sosiaaliset kyvyt edesauttavat niin ikään suju-

vaa vuorovaikutusta. Sukupuolien väliset erot ja niiden vaikutus tehtävien hoitamiseen tulevat 

haastattelussa karkeasti jaoteltuina esiin siten, että naiset osaavat miehiä paremmin hyödyntää 
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tunneälyä. Kyse on kuitenkin hyvin paljon yksilön ominaisuuksista ja sukupuoli ei yksinomaan kerro 

hyvästä tai huonosta tunneälystä. Sukupuoli ei automaattisesti myöskään kerro yksilön fyysisestä 

koosta tai toimintakyvystä. Olemassa oleva tutkimustieto perustuu keskiarvoihin ja tutkimustuloksia 

arvioidaan niiden valossa. Yksiselitteisiä vastauksia poliisin kenttätyössä suoriutumisen tai riskien 

arvioimiselle ei siis voida tehdä pelkästään sukupuoleen katsomalla. 

 

Haastatteluista kerätyn tiedon sekä aiheeseen liittyvän tietopohjan perusteella tämän tutkimuksen 

tulos on, että tasapainoisimman poliisipartion muodostaa mies- ja naispoliisi. Tässä yhdistyvät 

kummankin sukupuolen ominaisuudet, jotka auttavat hoitamaan tehtäviä hyvällä lopputuloksella. 

Tutkimuksen tarkoitus ei ollut kuitenkaan vertailla eri tavoin muodostettujen partioiden paremmuut-

ta, vaan tarkastella mitä riskejä tai positiivisia seikkoja liittyy partion toimintaan, jonka muodostaa 

kaksi naispoliisia. 

 

6  OMA POHDINTA 

6.1  Tutkimuksen luotettavuus 

Validiteetti tarkoittaa sitä, miten hyvin tutkimusmenetelmä mittaa juuri sitä, mitä tutkimuksessa on 

tarkoitus mitata. Oikea kohderyhmä ja oikeat kysymykset johtavat hyvään validiteettiin. Validiteetti 

on puutteellinen silloin, kun havainnot ja tutkimus keskittyvät ohi sen, mikä oli tutkimuksen tarkoi-

tus.  

Tulosten näkökulmasta validiteetti tarkoittaa tutkimuksen mittaustuloksista tehtäviä päätelmiä sekä 

tulosten käyttökelpoisuutta. Validiteetilla tarkastellaan sitä, onko tutkimus pätevä, kuinka perusteel-

lisesti se on tehty, ovatko saadut tulokset oikeita ja, kuinka hyvin tutkija tuottaa konstruktiot ymmär-

rettäväksi. Virheitä voi tapahtua esimerkiksi silloin, jos tutkija näkee suhteita tai periaatteita virheel-

lisesti tai ei näe niitä tai kysyy vääriä kysymyksiä. 

    Tutkimuksen reliabiliteetilla mitataan sitä, kuinka luotettava ja toistettava tutkimusmenetelmä on 

halutun ilmiön mittaamisessa. Reliabiliteettia voidaan arvioida esimerkiksi toistomittauksilla. Relia-

biliteetti voidaan jakaa kahteen tekijään, stabiliteettiin ja mittarin konsistenssiin. Stabiliteetilla tarkoi-

tetaan sitä, kuinka pysyviä mittari ja menetelmä ovat. Stabiilissa mittarissa ja menetelmässä ei näy 

olosuhteiden ja vastaajan mieliala tai satunnaisvirheet helposti. Konsistenssilla tarkoitetaan sitä, et-

tä jaettaessa useat väittämät kahteen osaan, kumpikin mittaa samoja asioita. 

Tutkimuksen virheet voidaan jakaa satunnaisiin ja systemaattisiin. Satunnaisvirheet tarkoittavat si-

tä, että tutkimuksen virheiden keskiarvo on nolla ja mikään systemaattisesti vaikuttava tekijä ei vai-

kuta virheisiin. Systemaattinen virhe on sellainen, joka vaikuttaa koko aineistoon. Systemaattisella 

virheellä tarkoitetaan siis itse mittarissa olevaa virhettä. (Hiltunen, 2019.) 
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Mielestäni tutkimukseni validiteetti on hyvä. Tutkimukseni aihe oli tarkastella naispartiona toimimis-

ta kokemusten kautta. Kohderyhmänä on poliisin valvonta- ja hälytyssektorilla työskentelevät nais-

poliisit. Haastattelukysymykset liittyvät haastateltavan taustatietoihin, poliisina naisena toimimiseen 

sekä naispartiona toimimiseen. Tutkimuskysymykseni liittyivät nimenomaan naispartiona toimimi-

seen, mutta koen, että sain myös kerättyä tarpeellista tietoa kysymyksillä, jotka liittyivät naisena po-

liisina toimimiseen. Validiteetin osalta tutkimukseni on melko luotettava.  

 

Tutkimukseni reliabiliteetti on joiltain osin puutteellinen. Tutkimustulos saattaa vaihdella, jos samal-

la tutkimusmenetelmällä tekisi toistomittauksen esimerkiksi jollain muulla Suomen alueella. Aiheeni 

on myös sellainen, että ihmisen omat mielipiteet siihen liittyen voivat vaikuttaa esimerkiksi siihen, 

kuinka he kokevat naispartiona toimimisen. Tutkimukseni ei ole stabiili, joten se heikentää tutki-

muksen luotettavuutta.  

 

6.2  Tutkimuksen eettisyys 

Tutkimuksen tulokset vaikuttavat eettisiin ratkaisuihin ja toisaalta taas eettiset kannat vaikuttavat 

tutkijan tieteellisessä työssään tekemiin ratkaisuihin, tätä kutsutaan tieteen etiikaksi. Tutkimuksen 

uskottavuus ja tutkijan eettiset ratkaisut ovat yhteydessä toisiinsa. Uskottavuus perustuu siihen, et-

tä tutkijat noudattavat hyvää tieteellistä käytäntöä. Näihin kuuluu muun muassa se, että tutkija nou-

dattaa rehellisyyttä, yleistä huolellisuutta ja tarkkuutta tutkimustyössä, tulosten tallentamisessa ja 

esittämisessä sekä tutkimusten arvioinnissa. Hyviin käytäntöihin kuuluu myös kriteerien mukaisien 

ja eettisesti kestävien tiedonhankinta-, tutkimus- ja arviointimenetelmien soveltaminen ja tieteelli-

sen tiedon luonteeseen kuuluva avoimuuden käyttäminen tuloksia julkaistessa. Tutkijan tulee myös 

ottaa huomioon muiden tutkijoiden työn ja saavutukset asianmukaisella tavalla niin, että he kun-

nioittavat näiden työtä ja antavat niille kuuluvan arvon omassa tutkimuksessaan sekä tuloksia jul-

kaistessa. Tutkimus tulee myös suunnitella, toteuttaa ja raportoida yksityiskohtaisesti ja tieteellisel-

le tiedolle asetettujen vaatimusten edellyttämällä tavalla. Tutkimusryhmän asema, oikeudet, osuus 

tekijyydestä, vastuut ja velvollisuudet sekä tutkimustulosten omistajuutta ja aineistojen säilyttämistä 

koskevat kysymykset on määritelty ja kirjattu kaikkien osapuolten hyväksymällä tavalla.  

Loukkauksia hyvälle tieteelliselle käytännölle ovat muun muassa muiden tutkijoiden osuuden vä-

hättely julkaisussa, puutteellinen viittaaminen aikaisempiin tutkimustuloksiin, tutkimustulosten tai 

käytettyjen menetelmien huolimaton ja harhaanjohtava raportointi, tulosten puutteellinen kirjaami-

nen ja säilyttäminen tai samojen tulosten julkaiseminen useita kertoja. Loukkauksiin hyviä tieteelli-

siä käytäntöjä kohtaa on myös sepitettyjen, vääristeltyjen tai luvattomasti lainattujen havaintojen ja 

tulosten esittäminen omanaan. (Tuomi & Sarajärvi, 2013. 125-132) 

 

Mielestäni tutkimukseni on eettisesti toteutettu. Tutkimustulokset on esitelty rehellisesti ja ne on 

alun perin tallennettu sellaisenaan. Kasvotusten tapahtunut haastattelu äänitettiin ja sähköposti-
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haastatteluihin haastateltavat saivat vastata omin sanoin ja tulokset on analysoitu niiden pohjalta. 

Olen käsitellyt opinnäytetyössäni aikaisempien tutkimusten tuloksia ja niitä on myös hyödynnetty 

yhteenvedossa. Olen näissä tapauksissa viitannut näihin aikaisempiin tutkimuksiin, enkä ole väittä-

nyt näitä tuloksia omikseni. 

Haastateltavat ovat vapaaehtoisesti osallistuneet tutkimukseen ja vastauksia on säilytetty niin, että 

ne eivät ole päässeet ulkopuolisten haltuun. Opinnäytetyössä vastauksia on käsitelty anonyymisti, 

sekä niin, että niitä ei pysty yhdistämään vastaajien henkilöllisyyteen. Tulokset ovat avattu vääriste-

lemättä ja niin, että niitä ei voi ymmärtää toisella tavalla, kuin miten vastaaja on ne tarkoittanut.  

Tutkimukseni aihe on mielipiteitä herättävä ja tietyssä mielessä arka aihe ja olen parhaani mukaan 

pyrkinyt käsittelemään aihetta niin, että omat asenteeni ja ennakkokäsitykseni eivät niistä tule esiin.  

 

6.3  Ennakkokäsitykset 

Opinnäytetyöni aiheen valitessani tai tutkimusta suunnitellessani minulla itselläni ei ollut kovin vah-

voja ennakkokäsityksiä aiheesta. Valitsin kyseisen aiheen, koska se on ilmiönä melko uusi ja siitä 

ei vielä ollut tehty aiempia opinnäytetöitä. Minua kiinnosti se, mitä mieltä naispoliisit itse ovat nais-

partiona työskentelemisestä ja millaisia kokemuksia heillä on siitä ollut. En ollut ennen haastattelu-

jen tekemistä juurikaan puhunut aiheesta naispoliisien kanssa, joten lähdin tekemään tutkimusta 

avoimin mielin. Opinnäytetyö on tehty siitä näkökulmasta, että naispartioita ei aikaisemmin ole juu-

rikaan ollut ja edelleen tämä asetelma on melko harvinainen. Tämä tulee esiin muun muassa tut-

kimuskysymysten asettelussa.  

 

6.4  Tutkimuksen käytettävyys ja tulevaisuus 

 

Tämä opinnäytetyö antaa luettavaa heille, ketkä ovat poliisin kenttätyöstä kiinnostuneita ja naisten 

kokemuksista ja suhtautumisesta naispartiona toimimista kohtaan kiinnostuneita. Tässä opinnäyte-

työssä kokemuksia on kerätty Itä-Uudenmaan poliisilaitoksella työskenteleviltä naispoliiseilta ja ke-

hitysidea tutkimukselle olisikin toteuttaa vastaavanlainen tutkimus jollain toisella alueella tai koko 

Suomen alueella.  

 

Virkamiehen väkivaltaisesta vastustamisesta tehtyjen rikosilmoitusten määrä vuonna 2021 oli val-

takunnallisesti 627 kappaletta. Tämä on kaksinkertainen määrä vuoteen 2017 verrattuna. Poliisin 

voimankäyttöä ja poliisin kohtaamaa väkivaltaa tutkinut poliisioikeuden dosentti Henri Rikander sa-

noo, että kehitykseen on vaikuttanut muun muassa muuttunut usko auktoriteetteihin. Väkivaltaisten 

vastustamisten lisäksi myös poliisiin ja heidän läheisiin kohdistunut uhkailu on lisääntynyt. Karling, 

2022. 

Poliisin työympäristön muuttuminen poliisin kohtaaman väkivallan kasvaessa myös poliisin työtur-

vallisuus heikkenee. Mielenkiintoista olisikin toteuttaa tutkimus muutamien vuosien päästä uudes-
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taan ja nähdä, vaikuttaako muutokset poliisin työympäristössä tutkimustuloksiin siitä, kuinka nais-

poliisit suhtautuvat naispartiona toimimiseen tai katsotaanko sen olevan työturvallisuusriski. 

 

6.5  Itsearviointi 

 

Opinnäytetyön suunnittelu ja aloittaminen lähti aiheen valinnasta. Päädyin lopulta tekemään opin-

näytetyön naispartioista, koska se kiinnosti itseä, enkä löytänyt vielä aiempia opinnäytetöitä kysei-

sestä aiheesta. Aiheen rajaaminen oli suhteellisen ongelmatonta. Minulle muodostui pian käsitys 

siitä, mistä näkökulmasta tarkastelen aihetta, sekä päätös rajata tutkimus haastattelemalla Itä-

Uudenmaan poliisilaitoksella kenttätehtävissä työskenteleviä naisia. 

Seuraavaksi hain tutkimuslupaa, jonka jälkeen rupesin suunnittelemaan haastatteluja. Haastatte-

lussa koin tärkeäksi itse aiheeseen liittyvien kysymysten lisäksi kartoittaa taustatietoja sekä sitä, 

kokivatko haastateltavat sukupuolensa vaikuttavan ylipäänsä työtehtävien hoitoon jollain tavalla. 

Olin lähes opinnäytetyön suunnittelun alusta asti kartoittanut aiempaa tietopohjaa aiheeseen liitty-

en, mutta haastattelujen jälkeen ryhdyin tähän kunnolla. Huomasin, että aiheesta oli suhteellisen 

hankalasti aiempaa taustatietoa saatavilla. Haastatteluista sain mielenkiintoista ja todella tarpeellis-

ta tietoa opinnäytetyöhöni ja koin työtä tehdessä, että olin saanut haastatteluihin kootuista kysy-

myksistä tarpeelliset vastaukset tutkimusta varten. Haastetta työhön toi saatavilla oleva niukka ma-

teriaali. Tämän vuoksi haastattelut olivat tärkeässä osassa opinnäytetyössäni. 

Opinnäytetyön tekemisen mielekkyyteen vaikutti paljon se, että aihe oli itseä kiinnostava. 
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LIITE 1 

     Haastattelukysymykset 

 

1. a) Kuinka kauan olet työskennellyt poliisina? 

b) Kuinka kauan olet työskennellyt kenttätehtävissä? 

 

2. a) Koetko, että kentällä joissain tehtävissä olisi enemmän haasteita, kuin miehillä? 

b) Entä koetko pärjääväsi joissain tehtävissä keskimääräisesti miehiä paremmin? 

c) Oletko kokenut joskus sukupuolesi vaikuttavan siihen, kuinka asiakkaat sinuun suhtautuvat? 

 

3. a) Kuinka usein olet toiminut naispartiossa? 

b) Kuinka suhtaudut naispartiona toimimiseen? 

c) Oletko kokenut epävarmuutta tehtävillä enemmän silloin, kun olet miehen sijasta työskennel-

lyt naisen kanssa? 

d) Koetko, että jokin tehtävä olisi onnistunut paremmin miehen kanssa toimiessa? 

e) Koetko, että naispartiona toimiminen on työturvallisuusriski? 

f) Onko naispartiona toimimisessa mielestäsi jotain positiivisia puolia? 

g) Millaisena koet asiakkaiden suhtautumisen naispartioon? 

 


